
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας και έγκριση 

υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Ιδρύμα-

τος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβου-

λευτισμό και τη Δημοκρατία.

2 Ίδρυση Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) στο 

Επιμελητήριο Αργολίδας.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 256814/Π05/7/ 

00028/Ε/28/6/2022 (Β’ 3458) απόφασης του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-

σης της εταιρείας «ΜΕΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΘΩΜΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-

ου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 256833/Π05/7/ 

00029/Ε/28/6/2022 (Β’ 3458) απόφασης του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-

σης της εταιρείας «ΜΕΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-

ου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1768 (1)

   Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Ιδρύ-
ματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινο-
βουλευτισμό και τη Δημοκρατία.

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις των παρ. 1 και 6 του άρθρου 65 του 

Συντάγματος,

2. τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 167Α του 

Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Κοινοβου-

λευτικό, Α’ 106/1987), 

3. την από 25.02.2019 απόφαση της Ολομέλειας της 
Βουλής των Ελλήνων «Οργανισμός του Ιδρύματος της 
Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και 
τη Δημοκρατία» (Α’ 31) και ιδίως τις διατάξεις του άρ-
θρων 29 και 57 παρ. 9,

4. την υπ’ αρ. 430/261/16.01.2014 απόφαση του Προ-
έδρου της Βουλής των Ελλήνων «Επέκταση εφαρμογής 
των διατάξεων του άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β’ Α’ 51/1997), όπως ισχύει, σε αποφάσεις 
του κατά το άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής 
(Μέρος Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987) Ιδρύματος για τον 
Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία» (Β’ 111),

5. τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176),

6. το γεγονός ότι το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων 
για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία είναι Ορ-
γανισμός που λειτουργεί σε τουλάχιστον δωδεκάωρη 
βάση και η αιτούμενη υπερωριακή εργασία απογευμα-
τινών ωρών και νυκτερινής εργασίας, πέραν της υποχρε-
ωτικής, η υπερωριακή εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της 
υποχρεωτικής, η απασχόληση πέραν του πενθημέρου, 
η νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση του ωραρίου 
εργασίας και η εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
του ωραρίου εργασίας, κρίνεται απαραίτητη λόγω της 
φύσης της λειτουργίας του:

α) μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, παραστάσεων, συ-
νεδρίων κ.λπ.,

β) λειτουργία του Οργανισμού όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, Σάββατα, Κυριακές και αργίες,

γ) έκτακτες, εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες του 
Οργανισμού,

7. την από 28.11.2023 απόφασή μας, όπως αυτή δια-
τυπώνεται στο πρακτικό της 18ης Συνεδρίασης,

8. το γεγονός ότι προβλέπεται και υφίσταται εγγεγραμ-
μένη πίστωση στον ΚΩΔ. Β 5.503 του προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος, οικονομικού έτους 2024, όπως αυτός 
εγκρίθηκε με την από 10.11.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τη λειτουργία του Ιδρύματος της 
Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 
Δημοκρατία σε τουλάχιστον δωδεκάωρη βάση όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7002

76989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 09:27:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76990 Τεύχος B’ 7002/13.12.2023

Β. Εγκρίνουμε την από 1η Ιανουαρίου 2024 έως και 30η Ιουνίου 2024 υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία [υπερωριακή εργασία απο-
γευματινών ωρών και νυκτερινής εργασίας, πέραν της υποχρεωτικής, υπερωριακή εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση πέραν του πενθημέρου, νυκτε-
ρινή εργασία προς συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας και εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας], ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ 1.01.2024 - 30.06.2024
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΩΣ 22:00 
(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΠΟ 22:00 ΕΩΣ 06:00 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

32 3840 3072 3072

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
5 600 480 480

 
Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακή απασχόληση από 1.01.2024 έως και 30.06.2024, 

οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) κατά την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
τις ενενήντα έξι (96) κατά τη νυκτερινή εργασία και τις ενενήντα έξι (96) κατά την εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2024 του Οργανι-
σμού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.01.2024 έως και 30.06.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΝΘΗΣ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 112704  (2)

Ίδρυση Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
στο Επιμελητήριο Αργολίδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 53 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 66 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 

Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 

2016» (Α’ 222),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76991Τεύχος B’ 7002/13.12.2023

γ) του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης 
και λοιπές διατάξεις»(Α’ 163) και ιδίως του Κεφαλαίου Α’ 
αυτού,

δ) της παρ. 1 και της παρ. 3 εδ. ββ περ. β του άρθρου 65 
του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δρα-
στηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ) του άρθρου 90 Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ζ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) τoυ π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

3. Την υπ’  αρ. 4817/8.7.2023, κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 4407).

4. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

5. Τα έγγραφα:
α) Το υπό στοιχεία 3016/Φ.164/28.9.2023 (εισ. 89045) 

αίτημα του Επιμελητηρίου Αργολίδας για την ίδρυση 
Κ.Δ.Β.Μ., σύμφωνα με το οποίο από τις διατάξεις της πα-
ρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 60.000 ευρώ, που θα 
αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις έτους 
2023 και επόμενων ετών στον ΚΑΕ εξόδων 4129 του προ-
ϋπολογισμού του Επιμελητηρίου Αργολίδας.

β) Την υπ’ αρ. 94493/16-10-2023 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με την 
οποία, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Ιδρύουμε στο Επιμελητήριο Αργολίδας Κέντρο Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 66 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), με σκοπό την πα-
ροχή σε ενήλικες υπηρεσιών α) συνεχιζόμενης επαγγελ-
ματικής κατάρτισης, β) επανειδίκευσης, γ) αναβάθμισης 
δεξιοτήτων, δ) γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων και ε) συμ-
βουλευτικής και επαγγελματικού προσανατολισμού στο 
πλαίσιο της μη τυπικής μάθησης.

2. Η ίδρυση του Κ.Δ.Β.Μ. εντάσσεται στους σκοπούς του 
Επιμελητηρίου για την στήριξη της δραστηριότητας των 
μελών του σύμφωνα με τα συμφέροντα και τους στόχους 
της Εθνικής Οικονομίας, για την ανάπτυξη και την πρόοδο 
αυτής σε τοπικό επίπεδο και για την εξειδίκευση και κατάρ-
τιση προγραμμάτων, προς υποστήριξη της δια βίου μάθη-
σης, στο πλαίσιο των κατευθύνσεων και του σχεδιασμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα και με την κείμενη νομοθεσία και της εκπόνησης 
και εκτέλεσης προγραμμάτων, τα οποία αφορούν θέματα 
εκπαίδευσης ενηλίκων σύμφωνα με τον αντίστοιχο σχεδι-
ασμό και τις εφαρμοζόμενες, από το Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, πολιτικές.

3. To K.Δ.Β.Μ. του Επιμελητηρίου Αργολίδας θα παρέχει 
υπηρεσίες Διά Βίου Μάθησης στο πλαίσιο των σκοπών 
του και εντός της χωρικής του αρμοδιότητας.

4. Για τη λειτουργία του ιδρυόμενου Κ.Δ.Β.Μ. απαιτείται 
η χορήγηση άδειας λειτουργίας με τη διαδικασία, τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην κατ’ 
εξουσιοδότηση της περ. α’ της παρ. 7 του άρθρου 66 
του ν.  4763/2020 (Α’  254) υπό στοιχεία 141267/Κ6/ 
05-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
ανανέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159), όπως εκάστοτε ισχύει.

5. Οι δαπάνες ίδρυσης και λειτουργίας του ιδρυόμενου με 
την παρούσα Κ.Δ.Β.Μ. θα βαρύνουν το Επιμελητήριο Αργο-
λίδας το οποίο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, δεν επι-
χορηγείται για την κάλυψη των λειτουργικών του δαπανών.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ανάπτυξης

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76992 Τεύχος B’ 7002/13.12.2023

    (3) 

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 256814/Π05/7/ 
00028/Ε/28/6/2022 (Β’ 3458) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΜΕΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΘΩ-
ΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής 
απαλλαγής.

  Με την υπό στοιχεία 483759/Π05/7/00028/Ε/4/12/2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 256814/Π05/7/00028/Ε/28/6/2022 
(Β’ 3458) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΜΕ-
ΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της 
δυναμικότητας μονάδας παραγωγής προϊόντων πάνελ, 
θέση ΚΙΛΕΛΕΡ του Δήμου ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ, της Π.Ε. ΛΑ-
ΡΙΣΑ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό 
και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τον τόπο εγκατά-
στασης του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυό-
μενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυρίων εξα-
κοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων πενήντα ευρώ 
(2.674.050,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης με τη μορφή 
της φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται σε 45% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
φορολογικής απαλλαγής ενός εκατομμυρίου διακοσίων 
τριών χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ και πενήντα 
λεπτών (1.203.322,50 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων της παρ. 7, των άρθρων 85 και 27 του ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

 (4) 

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 256833/Π05/7/ 
00029/Ε/28/6/2022 (Β’ 3458) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΜΕΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ-
ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογι-
κής απαλλαγής.

  Με την υπό στοιχεία 483761/Π05/7/00029/Ε/4/12/2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 256833/Π05/7/00029/Ε/28/6/2022 
(Β’ 3458) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΜΕ-
ΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της 
δυναμικότητας μονάδας παραγωγής δομικών προϊό-
ντων, στη θέση ΚΙΛΕΛΕΡ του Δήμου ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ, 
της Περιφέρειας ΛΑΡΙΣΑ, (Νομός ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) προς το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τον τόπο 
εγκατάστασης του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενι-
σχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο κόστους εξα-
κοσίων μίας χιλιάδων εβδομήντα οκτώ ευρώ και ογόντα 
λεπτών (601.078,80€). Το ποσοστό της ενίσχυσης με τη 
μορφή της φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται σε 45% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλα-
δή ποσό φορολογικής απαλλαγής διακοσίων εβδομήντα 
χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και σαράντα 
έξι λεπτών λεπτών (270.485,46 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων της παρ. 7, των άρθρων 85 και 27 του ν. 4399/2016 
και της υπουργικής απόφασης υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070021312230004*


